____________________________________
Rua da Bahia, nº 1477 - Lourdes

CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais
Telefone: (31) 2104-3000 / E-mail: cromg@cromg.org.br / Site: www.cromg.org.br

EDITAL Nº 005/2021

 O Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Odontologia
de Minas Gerais, faz saber que o Plenário do CRO-MG decidiu inscrever a chapa
nº 01 e a 8ª Turma do TRF-1 determinou a inscrição da chapa nº 02, as quais, em
consequência, concorrerão à eleição para a renovação do corpo dirigente do CRO-
MG, convocada através do Edital CRO-MG nº 002/2021, publicado no DOU, no
Diário Oficial do Estado de Minas Gerais, no Jornal O Tempo e no sítio eletrônico
Portal da Transparência do CRO-MG em 01 de julho de 2021.

 A eleição será realizada a partir do dia 30 de outubro de 2021, às 00:00
horas, até o dia 31 de outubro de 2021, às 23:59 horas. O voto é obrigatório para
todos os cirurgiões-dentistas com direito a voto. A modalidade da eleição será on-
line pela internet, via web através do site de votação específico da empresa licitada
pelo Conselho Federal de Odontologia: https://eleicaocros2021.elejaonline.com. E
resguardado o direito ao voto por correspondência nos termos da Lei.

 O Edital completo, contendo todas as informações acerca da eleição está
publicado no site https://transparencia.cromg.org.br/eleicoes e encontra-se afixado
na sede do Conselho Regional.

Belo Horizonte, 05 de outubro de 2021

Ronaldo Radicchi, CD
Presidente da Comissão Eleitoral

https://eleicaocros2021.elejaonline.com/
https://transparencia.cromg.org.br/eleicoes